

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران
مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی گفت:
وزش باد شدید در نقاط
مختلف کشور
وزیر بهداشت اعلام کرد:
اهمیت واکسیناسیون سرخک
برای زائران زیر ۱۵ سال
یونیسف: غزه به قبرستانی
برای کودکان تبدیل شده است

سرپرست سازمان ملی سنجش خبر داد: قهرمانان دارای مدال المپیک بدون کنکور در دانشگاه پذیرفته می‌شوند



گرمای هوا و چند رکورد

رئیس مرکز سنجش آموزش پزشکی: ۶ آزمون گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۳ در پنج رشته برگزار شد

ضرورت مراقبت از قلب در گرما

وزیر آموزش و پرورش: نتایج امتحانات نهایی تا پایان مرداد اعلام می‌شود

بهرورث:
گرسنگی دادن به غیرنظامیان
در غزه جنایت جنگی است
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش
به اظهارات اخیر وزیر دفاعی رژیم صهیونیستی درباره
گرسنگی دادن به غیرنظامیان در غزه اعلام کرد این
امر جنایت جنگی است.
وی بیان کرد اظهارات اساموتیج بار دیگر اهانت
وی به قوانین بین‌المللی و اصول اساسی انسانی را
ثابت کرد.

جراح سبزه به پیشنهاد مصر، قطر و آمریکا:
تل‌آویو: مذاکره می‌کنیم
دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی از تصمیم
به اعزام تیم مذاکره‌کننده این رژیم به قطر یا مصر
برای مذاکره با حماس خبر داد.
دفتر نتانیاهو در واکنش به بیانیه آمریکا، مصر
و قطر اعلام کرد هیئت مذاکره‌کننده این رژیم در
۱۵ اوت برای توافق در خصوص جزئیات توافق نهایی
با حماس به یکی از کشورهای مصر یا قطر اعزام
خواهد شد.



مسابقات انتخابی المپیاد جهانی روباتیک ۲۰۲۴ در کیش

مسابقات انتخابی بیست و یکمین المپیاد جهانی روباتیک (WR ۲۰۲۴) با حضور ۲۶ تیم و رقابت دانش‌آموزان هشت استان کشور برای کسب سهمیه بیست و یکمین المپیاد جهانی روباتیک در مرکز همایش‌های بین‌المللی خلیج فارس جزیره کیش برگزار شد.

بحران دارو همچنان آزاردهند است



تا زمانی که سلامت هستیم و دچار بیماری نمی‌شویم درک درستی از وضعیت و گلابه‌های مردم در مورد هزینه‌های دوا و درمان نداریم. امروز در مراکز درمانی و مطب پزشکان افراد با دردهای مختلفی حضور دارند که متناسب با آن نیازمند داروهای تخصصی هستند. از بیماران دیابتی تا بیماران سرطانی و بیماران خاص همه درگیر تهیه داروی مناسب به لحاظ قیمت و کیفیت هستند. این گرانی دارو در مباحثی همچون نازایی به قدری گران و نایاب است که ممکن است یک نسخه پزشک معالج به اندازه تمام حقوق یک ماه یک کارمند هزینه‌دار بر داشته باشد.

پذیرش دانشجوی خارجی در پژوهشگاه حوزه و دانشگاه

خبر

توصیه به صهیونیست‌ها برای ذخیره شش روزه آب و مواد غذایی

رسانه‌های عبری گزارش دادند که شهردار بندر «حیفا» در شمال فلسطین اشغالی از ساکنان این شهر خواسته است تا برای شش روز آب و مواد غذایی کافی ذخیره کنند.
به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری سما، شبکه «کان» تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که پس از ارزیابی اوضاع، به ساکنان مناطق نبرد در جبهه شمال توصیه شده است تا اطلاع ثانوی در کنار پناهگاه‌ها و مراکز حفاظت شده باقی بمانند.
این شبکه صهیونیستی همچنین افزود که شهردار «حیفا» در شمال فلسطین اشغالی از ساکنان این شهر خواسته است تا حداقل برای شش روز مواد غذایی و آب کافی ذخیره کنند و در مناطق محافظت شده باقی بمانند.

«یونا یاهاو» همچنین مدعی شده است که این شهر برای اینکه در معرض شلیک روزانه چهار هزار موشک قرار بگیرد، آماده است.
بر اساس گزارش رسانه‌های عبری، «یلسی کوهن» وزیر انرژی رژیم صهیونیستی نیز از بیم حملات ایران دستور افزایش ظرفیت مخازن سوخت را صادر کرد.

هشدار مجدد سفارت آمریکا در بیروت به شهروندانش برای خروج از لبنان

سفارت ایالات متحده در بیروت بار دیگر از شهروندان خود خواست تا لبنان را ترک کنند. به گزارش روسیا ایوم، این سفارت به شهروندان خود که تصمیم به ترک لبنان برای مقابله با شرایط اضطراری ندارند، هشدار داد.
سفارت آمریکا در بیروت در بیانیه‌ای اعلام کرد: «با وجود اینکه سفارت آمریکا در بیروت کسائی را که می‌خواهند لبنان را ترک کنند تشویق می‌کند هر طریقی را که در دسترس است رزرو کنند، حتی اگر آن پرواز فوراً انجام نشود یا مسیر انتخابی اول آنها را دنبال نکنند.»
این بیانیه افزود: «ما توصیه می‌کنیم که شهروندان آمریکایی که تصمیم به ترک لبنان ندارند، برنامه‌های لازم را برای مواقع اضطراری تهیه کنند و برای اقامت طولانی آماده باشند.»

یونیسف: غزه به قبرستانی برای کودکان تبدیل شده است

صندوق کودکان ملل متحد یونیسف اعلام کرد غزه به قبرستانی برای کودکان تبدیل شده است و هیچ پایانی برای درد و رنج آن‌ها تصور نیست. جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم نوار غزه، آشکار مریباری برای کودکان داشته است و براساس گزارش‌ها بیش از ۱۵ هزار کودک کشته شده و ده‌ها هزار نفر نیز زخمی شده‌اند. یونسف بونی گزارشی این شبکه گفت یارا هیچگاه جنگ کنونی اسرائیل در غزه را از یاد نخواهد برد. وی نشانه‌های جنگ را روی صورت خود به همراه دارد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شبکه تلویزیونی تی‌آر تی ولدایارا دختر مجروح فلسطینی در این باره گفت ما زیبا بودیم. ما عادت داشتیم با دوستانمان بازی کنیم. ما به آن مدرسه رفته و آنجا مانده بودیم. آن‌ها دو موشک به ما شلیک کردند و ما به این روز درآمدیم.
در حالیکه در بیمارستان در حال بهبود یافتن است، یارا مطمئن نیست زخم‌هایی که در قلبش است تسکین‌بخش باشد. میسلا فریاد می‌زند می‌خواهم بمیرم. او می‌گوید رویایش برای دکتر شدن نبود شده است.

اعمال محدودیت در واردات؛

داروی ایرانی ارزان‌تر از کشورهای همسایه

ماده اولیه در حالی که در ایران با قیمت ۳.۵ دلار عرضه می‌شود که در کشورهای مانند ترکیه و عراق به ترتیب ۴.۵ و ۱۰ دلار است.
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو ادامه داد: همین ارزانی قیمت دارو در ایران موجب شده بود برخی از سودجویان مقادیر زیادی دارو خریداری نموده و از خرجه داروی کشور خارج و در کشورهای دیگر بفروش برسانند. به عبارت دیگر یارانه‌ای مردم ایران به نوعی در حساب‌های خود تلنبار کنند که به همت همکاران و با نظارت‌های الکترونیکی دقیق توانستیم مانع آن بشویم.



به کشورهای همسایه ۳ تا ۸ برابر ارزان‌تر نگاه داریم و البته به گونه‌ای تدبیر شده که ضرری متوجه تولیدکنندگان داخلی نشود مثلاً یکی از برندها با

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، از اعمال محدودیت واردات با توجه به افزایش تعداد پروانه‌های تولیدی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، غلامحسین صادقیان، این اقدام را از جمله دستاوردهای حوزه دارو نام برد و بیان داشت: هم اکنون پروانه‌های وارداتی به طور موقت ۶ ماهه به جای ۴ ساله و مشروط به واردات به تعداد محدود تمدید می‌شود.
وی افزود: بر اساس مذاکراتی که با مجموعه‌های دارویی داشته‌ایم توانسته‌ایم قیمت دارو را نسبت

وزیر بهداشت اعلام کرد:

اهمیت واکسیناسیون سرخک برای زائران زیر ۱۵ سال

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان این که در سال‌های اخیر مراکز درمانی مجهز در مرزهای غربی از جمله تهران، شلمچه و خسروی احداث راه اندازی شده است، گفت: زائران می‌توانند در سفر اربعین از خدمات این مراکز به نحو مطلوب استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی به بازدید خود از مرز مهران در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: در آن زمان در چادرها و کانکس‌ها و در شرایط گرما و نامطلوبی به مردم خدمات ارائه می‌شد اما خوشبختانه در مدت کوتاهی در این منطقه مرکز درمانی احداث و در سال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری رسید و در حال حاضر تفاوت خدمات ارائه شده در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ کاملاً مشهود است.
وی با بیان اینکه ۱۶۱ بیمارستان و ۵۷۳ پایگاه اورژانس در ۸ استان نزدیک به مرزهای غربی وجود دارند که خدمات خود را در ایام اربعین گسترده می‌دهند، گفت: علاوه بر آن ۲۷۱ آمبولانس، ۴۴ اتوبوس آمبولانس، ۱۴ موتورلانس، ۱۴ بالگرد، ۲ هواپیمای بال ثابت و ۴ خودروی ارتباطات نیز در ایام اربعین در مرزها به زائران خدمات رسانی خواهند کرد. دبیر اعلام ویدئو، وزیر بهداشت به شیوع بیماری سرخک در عراق اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه سازمان بهداشت جهانی حدود ۲۵ هزار بیمار سرخک گزارش کرده است، توصیه ما به افراد زیر ۱۵ سال این است که قبل از سفر اربعین حتماً واکسن سرخک را تزریق نمایند.

وزش باد شدید در نقاط مختلف کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی گفت: برای پنج روز آینده برای برخی استان‌ها وزش باد شدید، احتمال خیزش گردوخاک و کاهش دید و کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.
مناطق نوار شمال و اوایل شب در استان‌های هرمزگان، نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، ارتفاعات جنوب کرمان و جنوب شرقی فارس رشد ابرهای همرفتی، رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید و خیزش گردوخاک رخ خواهد داد.
مناطق نوار شمالی، دامنه و ارتفاعات البرز جنوبی، شمال غرب کشور و ارتفاعات دامنه‌ها در زاگرس مرکزی و جنوبی و برخی مناطق هرمزگان و ارتفاعات جنوب کرمان بارش پراکنده گاهی رعد و برق پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: برای پنج روز آینده در نوار شرقی کشور، برخی مناطق مرکزی، استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز، غرب و جنوب غرب در بعضی ساعات وزش باد شدید، احتمال خیزش گردوخاک و کاهش دید و کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.

استانها

مدیر خدمات شرکت نفت و گاز آتاجاری:
یک دستگاه جرثقیل ۵۰ تن مدرن به ناوگان ترابری سنگین افزوده شد

اهواز-محمدی
در راستای بروز رسانی تجهیزات و ماشین‌آلات ترابری یک دستگاه جرثقیل ۵۰ تن مدرن جهت فعالیت‌های عملیاتی به ناوگان ترابری افزوده شد. مدیرکل ترابری و همچنین در جهت بروز رسانی ناوگان حمل و نقل نیز دو دستگاه اتوبوس و ۱۰ دستگاه مینی بوس خریداری شده که به زودی در شرکت مستقر می‌باشند.
صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز:
آغاز فرایند بررسی عملکرد بودجه‌ای پروژه‌های عمرانی سال جاری

تبریز-توفیقی
مسئول فنی و عمرانی شهردار تبریز گفت: با توجه به اتمام سه ماهه اول سال عملکرد بودجه‌ای پروژه‌های عمرانی در دستور کار قرار داد و جلساتی با بررسی عملکرد منطقه ۲ شهرداری توسط معاونت فنی و عمرانی شهرداری تبریز آغاز شده است. وی همچنین تأکید بر لزوم تسریع آغاز عملیات اجرایی پروژه‌هایی که در دست تقد قرار داد و در حال اجرا می‌باشند.
صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

معمولاً سالمندان، زنان، افراد دارای اضافه وزن و افرادی که ورزش‌های مانند فوتبال، تنیس و دویدن طولانی مدت انجام می‌دهند، بیش از دیگران در معرض ابتلا به آرتروز زانو هستند و می‌بایست با مشکلاتی مانند درد، تورم و تحریک کمتر زانو دست و پنجه نرم کنند یا در نهایت به جراحی دست و پا شوند.

آرتروز یا آسیب‌های پیشین زانو نیز می‌توانند در ابتلای فرد به آرتروز نقش داشته باشند.

عکس: مریم آخوان‌صالح

سر مقاله

یک المپیک و هزاران غم غربت

روزهای پرهیجان المپیک پاریس برای ما سرشار از احساسات بوده و حس حساساتی که برگرفته از پیروزی ورزشکاران در عرصه رقابت و روی سکو رفتن و مدال گرفتن و احتزاز پرچم کشورمان است. اما روی دیگر این احساسات مواجهه ورزشکاران ایرانی با یکدیگر در زیر پرچم کشورهای دیگر است.
مهاجرت برخی ملی پوشان کشورمان و شرکت در مسابقات بین‌المللی با عنوان دیگر کشورها احساسی عجیب و غریب را برای هر بیننده‌ای ایجاد می‌کند. باید برای کدامیک از این دو ورزشکار دست می‌زیم، باید آرزوی موفقیت برای کدامیک را داشته باشیم که پیروزی یکی مایه خوشحالی ما گردد و اشک‌های دیگری مایه اندوهمان نگردد.
برخی از این ورزشکاران سال‌ها با هم در اردوهای تیم ملی شب و روز تمرین می‌کردند و به دور از خانه و خانواده، یار و همراز و همراه هم بودند. دست روزگار امروز آنها را مقابل هم قرار داده است. نگاه بی‌رحمانه به این میدان رقابت اینطور قضاوت می‌کند که تصمیم خودشان بوده و می‌خواستند نروند!

اما نگاه منصفانه و آسیب شناسانه به این پدیده به چشم یک عارضه می‌نگرد که باید آن را درمان نمود و هیچگاه اجازه بردن یک انسان را به مرحله بی‌انگشت نمی‌دهد. صحنه‌هایی را دیدیم که ورزشکاران با آغوش‌های احساسی و معنادار بدون کلام و با نگاه و لمس یکدیگر در دل می‌کردند و از درون برای هم گریه دل‌تنگی داشتند.

اینجا که یکی از کشتی‌گیران سابق تیم ملی قصد خداحافظی از تشک کشتی داشت، غریبانه در حال بوسیدن چهارگوشه تشک بود و کسی نبود که او را روی دوش بگیرد و یا دل‌داریش دهد؛ باز هم تیمی سابق و مریبان کشورمان سریع او را در آغوش گرفتند و بر روی دوش نشاندند و دور افتخار زد در حالی که نام کشور دیگری روی لباسش درج شده بود. اما واقعاً آن تنها یک لباس بود ما با یک انسان صحبت می‌کنیم که در ایران متولد شده و دست‌پدر روزگار به هر دلیلی تن به غربت و مهاجرت داده است و اصلاً هم کاری به این نداریم که پیشمان است یا خوشحال.
نمی‌توان ظرفیت، شخصیت و توان روحی و روانی افراد را با هم یکی دانست. بسیاری از ورزشکارانی که طی این سال‌ها مهاجرت کرده‌اند فصل مشترک صحبت‌ها و گلابه‌هاشان در اردوهای تیم ملی عدم رسیدگی مطلوب و توجه به آنها در طول زمان ورزش حرفه‌ای بود. بسیاری از آنها از خانواده‌ها ضعیف جامعه بودند که بعضاً از اردوی تیم ملی به پشت فرمان تاکسی‌های اینترنتی می‌رفتند و یا لاف‌های فروشی و دست‌فروشی می‌کردند.
برخی از آنها نیز به سبب برخی اختلاف سلیقه‌ها در موضوعات اجتماعی طرد شدند و برای ادامه فعالیت ورزشی خود مهاجرت کردند. اما هر قدر هم که اشتباه کرده باشند و هر قدر هم ظرفیت و تحملشان کم بوده باشد، باز فرزند ایران هستند.

خانواده به صرف اشتباه فرزندان او را رها نمی‌کند بلکه درصد است ابتدا وی را راهنمایی و اگر میسر نبود و مسیر اشتباه طی شد زمینه بازگشت وی را فراهم می‌کنند تا هزینه‌های فردی و خانوادگی و البته اجتماعی بالاتر از این نرود.
تاکنون در ادوار مختلف صحبت از فراهم سازی بازگشت ایرانیان خارج از کشور به میهن مطرح شده است، اما هیچگاه به طور موثر برنامه‌ای جدی برای این موضوع در نظر گرفته نشده و صرفاً به بیان کلیاتی مبهم بسنده شده است. دولت جدید در این زمینه وعده‌های امیدوارانه‌ای داده است. اگر بر این عهد عمل کنند قطعاً بسیاری از دختران و پسران این مرز و بوم به کشورشان بازمی‌گردند و غم غربت از دوششان برداشته می‌شود.